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Valmis sai sünge sisuga vajalik raamat
Mati Mandeli koostatud ajalooraamatu 
„Sõjaeelse kaitseliidu hiilgeaeg ja häving 
Läänemaal“ esitlus 6. oktoobri õhtul tõi 
Märjamaa raamatukogu saali kuulajaid 
täis. Nende hulgas oli hulganisti vormis 
kaitseliitlasi, naiskodukaitsjaid ja kodu-
tütreid, lisaks n-ö tavalised huvilised. 

Esmalt süütas Kaitseliidu Lääne ma-
leva pealik major Andres Välli mäles-
tusküünla hukkunud ja tänaseks surnud 
kaitseliitlastele. 

Avasõnades ütles Märjamaa vallava-
nem Meelis Välis, et iga kord saab sellistel 
esitlustel midagi uut teada ja oli tänulik, et 
raamatu esitlus toimub ka siin. Eelnevalt 
on see olnud Tallinnas ja Haapsalus. 

Raamat kajastab Lääne malevat oma-
aegsetes piirides, hõlmates ka Märjamaa, 
Vigala, Varbla valla kaitseliitlasi. Mati 
Mandel oli koostanud slaidikava raama-
tus olevatest fotodest, keskendudes en-
nekõike Märjamaa ja Vigala piirkonnale, 
kuid tutvustas ka Lääne maleva pealikke 
ja nende elusaatust. Autor rääkis, et raa-
matu tekstid on kokku pandud arhiivima-
terjalide põhjal, mille aluseks julgeoleku 
toimikud, samuti väljaanne Lääne Maleva 
Teataja. See töö võttis paar aastat aega. 

Kaitseliit oli toonases Eestis suurim 
ühiskondlik organisatsioon, kuhu kuulus 
ligi 100 000 inimest. Ainuüksi sinna kuu-
lumise eest hakkas okupatsioonivõim ka-
ristama. Lääne malevast arreteeriti 146 
inimest, laagritest tagasi tuli neist vaid 
seitse. Seni pole ühegi Kaitseliidu maleva 
liikmeskonna saatust esimesel Nõukogu-
de aastal põhjalikumalt käsitletud. Raa-
matu eesmärk on tookord represseeri-
tud inimeste saatused avalikustada, sest 
paljude siis hukatud või vangilaagrites 
surnud inimeste lood on sugulastel siiani 
teadmata. 

Esmalt oli autoril plaan liita juurde ka 
Harjumaa, kuid materjal oli liiga mahu-
kas. Samal põhjusel jäi välja ka Hiiumaa. 

„See on sünge raamat, aga vajalik,“ 
kinnitas õhtut juhtinud Eesti Endiste met-
savendade Liidu juhatuse esimees Heiki 

Magnus. 
Muusikaliselt kaunistasid sündmust 

kodutütred Mia Laube, Lisete Pernits ja 
Liisa Laube. Tüdrukutele kingiti esitlusel 
olnud raamat koos pühendusega, millele 
võeti juurde ka autori autogramm. Samuti  
paluti nad ühispildile koos autori, Lääne 
maleva pealiku ja Märjamaa vallavanema-
ga.  Kaitseliidu Rapla maleva pealik Valjo 
Tooming soovitas tüdrukutele, aga ka 
kõigile teistele, et võetaks vaevaks ja kuu-
lataks oma vanemate meenutusi tehtust, 
kuni on veel otseseid rääkijaid. Oluline on 
fotode juurde märkida ka inimeste nimed, 
sest muidu on pea võimatu neid hiljem tu-
vastada. Tooming avaldas lootust, et raa-
mat saab järje. 

Paar päeva pärast esitlust õnnestus 
raamatukogul müügiks saada väike kogus 
esitlushinnaga raamatuid. Mõned neist on 
veel alles.  

Reet Saar

Mati Mandel kirjutab pühendust kodutütar Liisa Laubele. Oma sissekannet ootab 
Lisete Pernits. 
Fotod: Reet Saar

Mati Mandel rääkis, et raamatu „Sõja-
eelse kaitseliidu hiilgeaeg ja häving Lää-
nemaal” koostamisel kulus palju aega 
arhiividokumentidega tutvumiseks. 
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Valla kodulookonverents käsitleb piirkonna hariduselu

Vastuvõtupäevad Märjamaa vallavalitsuses on teisipäev ja 
neljapäev kell 9-12 ja 13-16.30, muudel aegadel kokku-

leppel ametnikuga. 
Haldusosakonna juhataja, sotsiaalosakonna juhataja ja 
õigusnõuniku vastuvõtt toimub ainult eelneval kokkulep-

pel. 
Palun jätke väljaspool vastuvõtupäevi oma paberid 

vallavalitsuse välisukse kõrval olevasse postkasti. Nende 
üleandmiseks kontorisse sisse tulema ei pea.

Eelmisel nädalal said 
esimest korda kokku 
inimesed, kes ühel või 
teisel moel on seotud 

Märjamaa kodulookonverentsi 
ettevalmistustega. Kiiresti 
lepiti kokku sündmuse toimu-
mise kuupäev – laupäev, 20. 
veebruar. 

Teema leidmine enam nii 
hõlpsalt ei läinud. Tänavuse 
konverentsi pealkirjaks oli 
„ENSV aegadest Märjamaa 
mail“. See keskendus rohkem 
majandusteemadele. Tagasi-
vaade lähiminevikku tõi saali 

palju kuulajaid ja positiivne 
vastukaja andis korraldajatele 
kinnitust, et lähiajaloo lainel 
tasub jätkata. 

Esmalt pisut harali kisku-
nud teemapakkumiste järel jäi 
sõelale „ENSV aegadest Märja-
maa mail. Hariduselu“. Kõige 
üldisemalt öeldes on plaanis 
tutvustada praeguse Märja-
maa valla piires olnud ja olevat 
koolivõrku oma kokkutõmbu-
miste ja teisenemistega, seal-
hulgas ka kutseõpet.  

Korraldajad on ikka soovi-
nud meie kodulookonverentsi-
dele kaasata õpilasi, et kuula-

jate ja esinejate hulgas oleks ka 
noorem põlvkond. Märjamaa 
gümnaasiumi esindajad tege-
levad selle väljakutsega edasi 
ja ehk saab nii mõnegi tulevase 
uurimistöö esialgset varianti 
konverentsil tutvustada.

Jätkuvalt on soov kasutada 
võimalikult palju ära Märja-
maa kinosaali võimalusi, kus 
konverents peetakse. Selleks 
pakuti välja mõte kasutada ära 
meie noorte digioskusi teema-
kohaste videoklippide tegemi-
seks.

Siin saab välja hõigatud ka 
korraldajate palve: kui teil on 
kodus oma õpingutega seotud 
põnevaid materjale – ehk on 
keegi pidanud isegi päevikut, 
mis annab eluolu eriti vahetult 
edasi – siis võiksite neid toim-
konnaga jagada. Ühendust 
võib võtta nädalalehe toime-
tajaga (reet.saar@marjamaa.
ee, 5306 5805), Kalju Idvan-
diga (sillaotsa.talumuuseum@
marjamaa.ee,  5348 4660) või 

Jürgen Kusminiga (jurgen@
velise.ee, 505 0387). Peale 
tutvumist materjalid tagasta-
takse.

Kodulookonverentsid on 
saanud valla elus kindla koha. 
„Meil on vallas põnevaid muis-
tisi ja väärtusi, mis väärivad 
tutvustamist, kuid need tee-
mad üksinda ei too kuulajaid 
saali, kuid ka neid on mõtet 
üleval hoida. Olgu näitena 
toodud ikoon püha Olga ja 
Vladimir Velise kiriku ikono-
nostaasil, või hoopis arutle-
da selle üle, kas ringlinnused 
võisid olla viikingite-aegsed 
elukohad, kuigi teadlased seda 
hüpoteesi ei toeta,“ rääkis Sil-
laotsa talumuuseumi juhataja 
Kalju Idvand, viidates sellele, 
et teemade puudust meil ei ole.  
Järgmisel aastal täitub 30 aas-
tat iseseisvuse taastamisest 
Eestis, mis pakub põhjuse ha-
kata käsitlema elu Eesti Vaba-
riigis pöörastel 1990-ndatel.

Reet Saar

PILTUUDIS

Alates 1994. aastast tähistab Eesti Lastekirjanduse Keskus 20. 
oktoobril ettelugemise päeva. Sellest võtavad osa neljandate 
klasside õpilased. Igal aastal on erinev teema, millest lähtuvalt 
tuleb esitamiseks valida kuni kolme minuti pikkune tekst. Täna-
vune teema seostus muistenditega, pealkirjaks „Minu vanaisa 
nägi, kuidas kerkis Munamägi…“

Märjamaa raamatukogu panid end proovile 13 last, kes loo-
situd järjekorras teiste ette astusid. Lugemist hindasid noorsoo-
töötaja Annabel Vaarma, päästetöötajast harrastusnäitleja Han-
nes Sassi ja Märjamaa Nädalalehe toimetaja Reet Saar. 

Valiku tegi lihtsamaks võimalus, et Rapla Keskraamatuko-
gus toimuvale ettelugemisele oli võimalik saata kolm tublimat 
lugejat. Need olid Martin Hamburg, Liisbet Buht ja Delisa Kirs. 
Martin sai maakonnas kolmanda koha. Olgu lisatud, et sel aas-
tal paistsid Rapla üritusel eriti silma poisid, kes noppisid kõik 
auhinnalised kohad. Teine koht läks jagamisele koguni kahe 
poisi vahel.  

Tekst ja foto Reet Saar

Raplamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus ning 
Raplamaa Omavalitsuste Liit kutsuvad üles esitama 

2020. aasta 
Raplamaa kodanikuühiskonna tublimaid 

RApLAmAA AAStA tEgu konkursile.

tunnustage inimesi, ettevõtteid, mittetulundusühin-
guid, sihtasutusi, vabatahtlikke ja eraannetajaid, 

kelle tegevus ja isiklik eeskuju on käeoleval aastal 
mõjutanud kohalikku ja maakondlikku arengut ning 

kes on andnud olulise panuse kodanikuühiskonna 
aktiviseerumisele ja edendamisele Raplamaal.

Ettepanekuid tunnustamiseks saab esitada 
30. oktoobrini. 

tutvu ka statuudiga.

pidulik tunnustamissündmus toimub 
24. novembril kell 18.00 Rapla kinos.
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PILTUUDIS

Vaat nii kõrgeks võib kasvada Sangaste rukis! Vanasti pidi vilja 
kõrs pikk olema, siis sai head katuseõlge. Muuseumitundi „Sü-
gistööd talus“ viivad läbi muuseumipedagoog Liivi Miil ja Märja-
maa gümnaasiumi Ic klassi õpetaja Ave Sinikas. 

Muuseum pakub avarat ja vaheldusrikast õpikeskkonda. 
Meie õues on ruumi. Soovime, et külastajad veedaksid siin oma 
aega kasulikult ja samas ka mõnusalt. 3.–6. novembrini oota-
me mardisante ja 23.– 25. nov kadrisante. Detsembrikuu  teisel 
ja kolmandal nädalal (8.–11. detsember ja 15.–18. detsember) 
tutvume jõulukombestikuga muuseumitundides  „Jõulud rahva-
kalendri järgi“.

Tekst ja foto Kalju Idvand

Kaasava eelarve 2021 ideekorje

Kaasav eelarve on 
omavalitsuse võima-
lus kaasata elanikke 
eelarvekulgu, ergu-

tada kogukondade aktiivsust, 
suurendada kogukondade 
koostööd ja sidusust, saada 
infot kogukonna soovidest ja 
vajadustest.

Kutsume kõiki kaasava 
eelarve ideekorjele, et sel-
gitada välja, mis on kogu-
konnale oluline ning kuidas 
2021. aastal 20 000 euro eest 
valla elu edendada. märja-
maa vallavalitsus ootab kaa-
sava eelarve ettepanekuid  
1. kuni 30. novembrini 2020.

Kaasava eelarve objekt 
peab pakkuma avalikku hüve, 
olema avalikus kasutuses ning 
objektist ei tohi tekkida järg-
nevatele aastate eelarvetele 
ebamõistlikke kulusid. Kaasa-
va eelarve objektiks ei saa olla 
ettepanek, mille teostamine 
tooks kellelegi otseselt ärilist 
kasu.

Kaasava eelarve suuruseks 

on 20 000 eurot.
Kaasava eelarve menetlu-

se käigus võib ettepaneku esi-
tada iga vähemalt 16-aastane 
isik, kelle elukoht on rahvasti-
kuregistri andmetel ettepane-
ku esitamise hetkel Märjamaa 
vallas.

Ettepanekud tuleb esitada 
kaasava eelarve ettepaneku 
esitamise vormil Märjamaa 
Vallavalitsusele e-postiga 
marjamaa@marjamaa.ee või 
tavapostiga Tehnika 11, 78304 
Märjamaa alev. Ettepanekute 
esitamise vorm on kättesaa-
dav Märjamaa valla kodulehel 
https://marjamaa.kovtp.ee/
kaasav-eelarve-2021.

Pärast ideekorje lõppu ana-
lüüsib ja hindab kõiki laekunud 

ideid Märjamaa vallavalitsus. 
Sõelumise tulemusena selgi-
tatakse välja ettepanekud, mis 
suunatakse rahvahääletusele. 
Enne rahvahääletust toimub 
avalik ettepanekute tutvus-
tamise infopäev, kus antakse 
ettepanekute esitajatele või-
malus oma ideid tutvustada. 
Rahvahääletusel saab osaleda 
iga vähemalt 16-aastane isik, 
kelle elukoht on Eesti rahvas-
tikuregistri andmetel rahva-
hääletuse alguse kuupäeva 
seisuga Märjamaa vallas. Hää-
letada saab ühe endale meele-
pärase ettepaneku poolt elekt-
rooniliselt või paberkandjal 
Märjamaa vallamajas ja raa-
matukogudes. Oma häält saab 
muuta kuni hääletamise lõp-
pemise lõpuni, kehtima jääb 
ajaliselt viimasena antud hääl. 
Teostamisele kuulub esimeses 
järjekorras rahvahääletuse 
tulemusena enim hääli saanud 
ettepanek.

Pane oma idee kirja, võib 
olla saab just Sinu oma teoks!

Hea märjamaalane!

Palume Sinu abi ja kaasamõtlemist leidmaks üles meie valla 
tublim isa 2020, keda tunnustada saabuval isadepäeval.

Ootame Sinu iseloomustust Märjamaa valla tubli isa kohta 
hiljemalt 20. oktoobriks e-posti aadressile: 

marjamaa@marjamaa.ee

Iseloomustuses palume ära märkida:
• kandidaadi nimi ja elukoht, telefoninumber, e-posti aadress;
• töökoht ja ametinimetus;
• laste arv (nimed, vanused);
• kandidaadi tutvustus (hobid, ühiskondlikud toimetamised 

küla- ning vallaelus jms).

Märjamaa Vallavalitsus

Mullu ilmunud Paisumaa küla 
lugu sai tänavu naaberküla-
dega kena järje.  Kirjutamise 
ajendiks oli, et ka neisse küla-
desse jõuavad raamatu autori 
Silvi Tõnsu juured. Samuti on 
eelmisega sarnane raamatu 
ülesehitus, sisaldades tihedalt 
inimeste nimesid ja nende elu-
daatumeid, lisaks lõbusamaid 
ja kurvemaid lugusid. 

Omaette põnev lugemis-
plokk on Ann Veetamme mur-
dekeelsed tekstid, mis üle kol-
me kümnendi tagasi ajalehes 
Ühistöö järjeloona ilmunud. 

Autor on võtnud üles kõik 
teada olnud elukohad ja neis 
aegade jooksul enanud ini-

mesed (lisaks pererahvale ka 
sulased, tüdrukud, vabadikud 
ja saunikud). Nii on kaante va-
hele jõudnud Valgu-Vanamõisa 
külast 60 ja Nääri külast 32 
eluaset. Ka selle raamatu võ-
tab kokku fotoalbum külaelust 
ja -inimestest läbi sajandi. 

Raamatu ilmumist toeta-
sid Märjamaa Vallavalitsus ja 
Sarapiku Farm OÜ. Raamatut 
on võimalik soetada Märjamaa 
valla raamatukogust või otse-
suhtluses autoriga meiliaad-
ressil silvi.tons@gmail.com.

Jürgen Kusmin
Velise kultuuri ja hariduse 
selts

Valgu-Vanamõisa ja Nääri küla 
said oma raamatu
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Märjamaa Valla 
Külavanemate 
Ühendus planeeris 
tähistada selle 

aasta 26. märtsil meie valla 
külaliikumise XVI tänupäe-
va. Kahjuks jäi tänupäev 
COVID-19 levikust põhjusta-
tud eriolukorra tõttu ära. Võt-
tes arvesse viiruse praegust 
levikut, otsustasid Märjamaa 
Valla Külavanemate Ühenduse 
MTÜ juhatuse liikmed 2020. a 
toimuva pidanud ürituse ära 
jätta. Erandkorras saadetakse 
kõigile tänatavatele tänukiri 
postiga koju.

märjamaa Valla Külava-
nemate Ühenduse juhatuse 
avaldab siirast tänu külalii-
kumise edendajatele. 

1. Aleksei Aust on Anate-
ma OÜ omanik, kes peab Kas-
ti külas väikest kauplust, kus 
töötab kaks müüjat. Kaupluses 
on müügil nii toidukaup kui ka 

mõningal määral tarbekaupa. 
Kasti piirkonna inimesed on 
sellega väga rahul, sest ei pea 
iga piimapaki ja leiva pärast 
Märjamaale sõitma. Aleksei 
ise on suure südamega ja vas-
tutulelik mees. Aastaid tagasi 
oli tal mõte lõpetada kauplu-
se pidamine, kuid kohalikele 
inimestele vastu tulles ta siis-
ki jätkas oma tegevust. Suur 
aitäh Sulle panuse eest Kasti 
piirkonnas!

2. Astra põlma eestveda-
misel on kirjutatud mitmeid 
projekte. Eelmisel aastal oli 
külarahvale mõeldud projekt  
„Küla õpib“ üsnagi populaar-
ne, kus inimesed said kätt 
proovida erinevates õpituba-
des. Lisaks õpib Astra Vana-
Vigala Tehnika- ja Teenindus-
koolis keraamika erialal, mis 
kindlasti toetab ka ringitege-
vusi rahvamajas. Ta lööb kaasa 
folklooriseltsis Kiitsharakad 
ja veab näiteringi Topelt Kiiks, 

mis samuti kaasavad kogukon-
naliikmeid erinevatesse tege-
vustesse. Astra on kaasalööja 
ja eestvedaja mitmetes tege-
vustes, mis kogukonda ühen-
davad ning ta on suure süda-
mega inimene. Suur aitäh Sulle 
panuse eest Vigala piirkonna 
külaliikumise edendamisel!

3. Ene ja Rein Siimar
Velise kalmistu heakord on 

eeskujuks paljudele. Kalmistu-
vahina on Ene panus suurem 
kui ametijuhend nõuaks ja sü-
damega tehtud tööd märkavad 
ka kalmistu külastajad. Abi-
kaasa Rein on vabatahtlikuna 
raskematel töödel alati abiks. 
Ene on ka Velise koguduse ju-
hatuse liige ja koos abikaasaga 
on nad enda peale võtnud Eesti 
Apostlik-Õigeusu kiriku kiri-
kuvalitsusele kuuluva Velise 
kirikuhoone ümbruse heakor-
ra hoidmise. Suur aitäh Sulle 
panuse eest Velise piirkonnas!

4. Kaido uustalu on elu-
kutselt väljaõppinud ja kõrgelt 
haritud elektrik ning nõutud 
mees tuntud puidufirmas. 
Kaido aitab oma oskusliku 
tegevusega ellu viia ka kõige 
ebatavalisema idee. Ta oskab 
rääkida elektriohutusest ning 
annab oma tehtud tööga ene-
sekindluse ka 65+ inimesele. 
Suur aitäh Sulle tehtud töö 
eest!

5. Laaseri puit OÜ 
Öeldakse, et talv tuleb ikka 

ootamatult, kuid juba viima-
sed paar aastat ei tule ta oota-

matult Varbola keskuse kerg-
liiklusteele. Olenemata sellest, 
kas vald on jõudnud hanked 
või lepingud sõlmida, on kerg-
liiklustee Varbolas talvel alati 
hooldatud – lumi lükatud ja li-
bedus tõrjutud. Suur aitäh Sul-
le ja Sinu meeskonnale tehtud 
töö eest!

6. maarja Kusmin on Sulu 
külamajas toidukoolitusi läbi 
viinud juba kolm aastat. Ena-
mik neist on toimunud Leader-
projekti raames. Näiteks nais-
tepäeval toimunud koolitusel 
olid õpilased mehed, kes päeva 
lõpul oma pered degusteerimi-
sele palusid.  Kokku on saadud 
ka projektiväliselt, nii sai koo-
livaheajal teoks viietunnine 
õppepäev lastele. 

Toidukoolitus on külaelus 
kõrgelt hinnatud ja oodatud 
sündmus. Maarja on hea ko-
hanemisvõimega, andekas, 
naerusuine, kiire, nõudlik ja 
abivalmis. Menüü valikul ar-
vestab ta vastavalt teemale 
osalejate soovidega, täienda-
des seda omapoolsete põneva-
te ideedega, alati on saadetud 
e-kirjaga retseptid koos täien-
dustega „kuidas meie tegime”. 
Iga osaleja valmistab koolitu-
sel vähemalt ühe roa, mõned 
ka mitu. Oleme tänulikud ja 
õnnelikud hästi toimiva koos-
töö üle. Suur aitäh Sulle panu-
se eest Sulu piirkonnas!

7. meelis Remmel  
Möödunud kevadel oli Sil-
laotsa Talumuuseum sattu-

Tänukiri külaelu toetajatele tuleb postiga

Märjamaa Valla Külavanemate Ühendus saadab 16 tänukirja 
postiga koju. 
Foto: Reet Saar

Eesti Folkloorinõukogu kor-
raldas 8. oktoobril Sillaotsa 
muuseumis mardikombestiku 
õpetamise koolituse „Hakka-
me santima“. Sellest võttis osa 
15 Rapla maakonna kultuuri-
töötajat. 

Esmalt kõneles Vivian Siir-
man mardi(päeva) traditsioo-
ni ajaloolisest kujunemisest 
ja erinevate andmebaaside 
kasutamisest lugude, laulude, 
mängude leidmiseks. Teooria-
le järgnes praktika ehk  mardi-
traditsioonide läbimängimine 
(lood, tantsud, laulud, mardi-
pidu, mardipere) Terje Puis-
taja eestvedamisel. Lõpuks 

rääkis Krista Pedak, kuidas  
kaasata erinevaid huvigruppe, 
sh lapsevanemaid, lasteaeda, 
kooli, kogukonda ühiselt san-
tima.

Sillaotsa muuseumi juha-
taja Kalju Idvand ütles, et koos 
oli vastuvõtlik publik, kooli-
tusel valitses mõnus õhkkond 
ja osalised jäid päevaga väga 
rahule. 

Liivi Miili fotol on mar-
diisa, mardiema, mardikaru, 
mardihunt ja hobune, kes aitab 
andisid vedada. Kostüümide 
meister on Terje Puistaja, kes 
hoiab ka ohje. 

Mardisant on õnne pant



14. oktoober 2020 5Märjamaa Nädalaleht
nud väga raskesse olukorda. 
Muuseumitundidesse oli üle 
Eestimaa registreerunud üle 
poole tuhande lapse, aga muu-
seumitöötaja oli puudu. Kus 
häda kõige suurem, seal abi 
kõige lähem. Ja abi tuli. Tema 
nimi oli Meelis Remmel. Meelis 
ei lugenud tunde, ei küsinud 
palka, vaid pani käed külge 
kõigele, mis „karjus“.  Asjad, 
mis tundusid ilmvõimatud, 
said ikkagi tehtud. 

Peale tantsupidu tuli Mee-
lis ametlikult tööle, ja jäi. Ilme-
kamaks muutusid nii muuseu-
mitunnid kui ka vahetunnid. 
Õppimine muuseumitundides 
rikastus tänu muusikale, va-
hetunnid tänu sportlikele 
tegevustele. Uueks teemaks 
muuseumi tegevustes on saa-
nud tuletõrje. 

Meelis on endaga kaasa 
toonud uue arusaama museaa-
lide rollist ja eksponeerimi-
sest, kvantiteedist tähtsamaks 
on tõusnud kvaliteet. Peale 
selle on muuseum Meelise 
eestvedamisel saanud pakku-
da uut laadi meelelahutust ka 
ümbruskonna külade rahvale. 
Suur aitäh Sulle panuse eest 
Sillaotsa muuseumis!

8. meida Oidram on Ve-
lisemõisa, Mäliste ja Aravere 
küla külavanem alates 2007. 
aasta oktoobrikuust. Selle aja 
jooksul on Meida eestvedami-
sel organiseeritud lugematu 
arv erinevaid ettevõtmisi. Igal 
aastal on ta korraldanud meie 
rahvale huvitavaid ekskur-
sioone Eestimaa paljudesse 
paikadesse, külapidusid, tal-
guid jne. Meida paneb alati pai-
ka ettevõtmiste ajakava ning 
lepib  kokku kõik vajaliku, rei-
side puhul ka ööbimised, giidid 
ning tegeleb ka kõigi tarvilike 
pisiasjadega. 

Ta on teinud aastaid koos-
tööd Kehtna valla Saidapere 
küla rahvaga. Inimesi on ju kü-
lades väheseks jäänud, tuleb 
kokku hoida, et oleks huvita-
vam ja saaks ressurssi jagada. 
Iga suve lõpul korraldatakse 
koos Saidapere elanikega Mei-
da jõu ja nõu toel külarahvale 
uhke suvelõpupidu. Suur aitäh 
Sulle panuse eest Velisemõisa 
piirkonnas!

9. Olev piisang on Velise 
koguduse liige ja alati abiks, 

kui ühiskondlikus korras on 
vaja miskit korda saata. Ka 
EV100 Velise tammepargi 
hooldamisel on Olev olnud olu-
line abimees. Suur aitäh Sulle 
tehtud töö eest!

10. Raili Roosi on alati 
valmis külaliikumisega seo-
tud tegemistes vabatahtliku-
na  oma aega ja oskusi panus-
tama. Abikaasa Tiidule on ta 
toeks kahe küla külavanema 
tegemistes ning lisaks Viga-
la Külade Ümarlauale osaleb 
folklooriseltsi Kiitsharakad 
tegevuses ja tantsib segarüh-
mas Kaareke. 

Talgutel, laagris ja erine-
vatel üritustel on tema val-
mistatud toit mitmelgi keele 
alla viinud. Raili sõbralikkus, 
aktiivsus ja hoolivus tekitab 
meie-tunde, mis on kogukon-
nas äärmiselt oluline. Suur 
aitäh Sulle panuse eest MTÜ 
Vigala Külade Ümarlaua tege-
vustesse.

11. tiit Roosi on Tõnumaa 
ja Vanamõisa küla külavanem. 
Tema eestvedamisel ja initsia-
tiivil on külaplatsil EV100 pro-
jekti raames kaks suurt kivi, 
mida ehivad vastavad plaadid. 
Lisaks on Tiidu südameasjaks, 
et külaplats on alati korras. Ta 
huvitub kohalikust elust ja on 
südamega külaliikumise sä-
deinimene Vigala kandis. Suur 
aitäh Sulle panuse eest Vigala 
piirkonnas!

12. Silvi Resik oli EV100 
raames toimunud näituse 
„Esemed meie ümber läbi 101 
aasta“ idee autor ja võttis enda 
kanda näituse kokkupaneku 
külarahvalt kogutud eseme-
test. Suur tänu Sulle näituse 
korraldamise eest!

13. Sirje Aiaots on ajaloo-
huviline ja lahkelt nõus oma 
teadmisi jagama, nt Märjamaa 
kodulookonverentsil. Kadesta-
misväärsed teadmised on Sir-
jel taimedest. Ravimtaimedest 
teab ta vist küll kõike. Uuskau-
bi talu perenaisena on ta alati 
pakkunud võimalust külalis-
tel oma tegemistega tutvuda. 
Oma oskusi ja teadmisi on ta 
jaganud nii külapäeval kui ka 
folkloorilaagris, avatud talu-
de päeval jne. Koos abikaasa 
Hillariga moodustavad nad 
suurepärase meeskonna, kes 
panustavad südamega kogu-

konna arengusse. Suur aitäh 
Sulle aktiivse külaelu vedami-
se eest Vängla külas!

14. Sirje Viljastu on ak-
tiivne MTÜ Teenuse Naiste 
Ühenduse liige, kellele läheb 
korda külaelu edendamine läbi 
ühenduse tegevuse. Ühendu-
se korraldatud üritustel on ta 
alati vabatahtlikult korraldus-
toimkonnas. Perepäevadel võ-
tab enda kanda loomingulisust 
vajavad tegevused, nt näomaa-
lingud, käsitööloteriisse ese-
med jms. Suur aitäh Sulle pa-
nuse eest Teenuse piirkonnas!

15. tiina Vanamölder
„No mis see siis on, naised, 

teeme ära!“ – selline võiks olla 
meie Tiina tunnuslause. Ala-
ti rõõmsameelne, heatahtlik, 
abivalmis. Tiinat ei pea kunagi 
paluma, ta pakub alati ise abi, 
olgu siis autotranspordiks, 
abitööjõuks, lihtsalt seltsiks, 
söögitegemiseks või milleks 
iganes. Aastaid tantsis Tiina 
rahvatantsuringis, praegu on 
Tulukese klubi aktiivne liige. 
Alati osaleb ja ärgitab teisigi 
osa võtma Varbola rahvamaja 
tegemistest ja üritustest, kus-
juures sõidab autoga koju järe-
le ja viib ka tagasi, kui selleks 
vajadus. 

Ta on ka lahke seltsidaam 

oma eakaaslastele, super va-
naema ja vanatädi oma järeltu-
levale põlvele ja see pole veel 
kõik. Tiina annetaks hea mee-
lega tüki oma maavaldusest, 
kui see kergtee ometi Varbola 
keskusest linnuseni pikeneks.  
Suur aitäh Sulle panuse eest 
Varbola piirkonnas!

16. toomas Vaikmaa on 
kauplusauto juhina-müüjana 
töötanud üle 20 aasta. Oma 
tööd teeb ta südamega, täp-
selt ja särasilmselt. Olgu väljas 
ükskõik kui rasked ilma- või 
teeolud, suudab Toomas hak-
kama saada ja kauba ootajateni 
tuua. Ta on aus, kohusetundlik, 
hooliv, tähelepanelik ja alati 
abivalmis. Maainimesed on tä-
nulikud, et lavka nende juures 
peatub. Kui vaja, teeb peatuse 
ka kellegi maja ees või võtab 
telefonitsi tellimuse täita. 

Avatud ja oskusliku suht-
lemisega saab räägitud ilma- 
ja külauudised, ta on võitnud 
külaelanike usalduse. Oma 
positiivsusega nakatab Too-
mas kõiki, kes temaga kokku 
puutuvad. Oleme õnnelikud, 
et meil on selline abivalmis 
kaupmees ja soovime, et tal ka 
edaspidi jätkuks jõudu ja vas-
tupidavust. Suur aitäh Sulle 
tehtud töö eest!
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Sügise sünnipäeva tähistati degusteerimisega

Märjamaal toimunud koosole-
kul saavutasid kohaliku kogu-
konna ja Stora Enso esindajad 
üksmeele Märjamaa laululava 
läheduses asuva metsa tulevi-
ku osas. Lepiti kokku, et alale 
jääb kasvama vähemalt 67 esi-
mese rinde mändi ning lisaks 
teise rinde kõvad lehtpuud. 

Stora Ensole raieõiguse 
müünud metsaomanik Imbi 
Niit sõnas, et kohtumine oli 
konstruktiivne ja selle käigus 
jõuti lahenduseni. “Käisime 
juba ka kogukonna, omavalit-
suse ja Stora Enso esindajate-
ga metsas säilikpuid märgista-
mas,” ütles Niit. 

Raieõigust vahendanud 
Vardi Metsaühistu juhil Taavi 

Ehrpaisil on hea meel, et met-
sa tuleviku küsimuses ühele 
meelele jõuti. “Eriti rõõmustav 
on, et arutelu algatati ka val-
lale kuuluva laululava tagu-
se vana kuusiku osas, mis on 
üraski ja juuremädaniku tõttu 
kahjustatud, kuid uuendama-
ta,” ütles ta. Ühistu esitas plaa-
ni lauluväljaku taguse metsa 
uuendamiseks ja seda on käi-
dud ka vallavalitsuse istungil 
tutvustamas. 

Märjamaa abivallavanem 
Ott Valdma selgitas, et Stora 
Enso oli juba varasemalt nõus-
tunud jätma 50 täiendavat 
puud lisaks kohustuslikule 20 
säilikpuule ning osadele leht-
puudele. 

“Septembri lõpus toimu-
nud kahe kohtumise tulemu-
sena Stora Enso, kogukonna ja 
kohaliku omavalitsuse esinda-
jate vahel märgistati üle 70 al-
lesjääva puu,” ütles Valdma. Ta 
kinnitas, et Vardi Metsaühistu 
tegi ettepaneku arutada, kui-
das kujundada Lauluväljaku 
kinnistul asuvast metsast hea 
püsimetsanduse näide ja likvi-
deerida üraskikolle.

Stora Enso juhataja Ma-
rek Kase ütles, et kohtumine 
möödus konstruktiivses ja la-
hendustele orienteeritud mee-
leolus. “Alles jäetavad puud 
valiti välja koostöös kohaliku 
kogukonna esindajaga,” ütles 
Kase. Ta lisas, et koosolekul 

lepiti kokku ka metsa uuendu-
ses, mille raames alustatakse 
istutustöid järgmisel sügisel.

Vaidlus Märjamaa metsa 
teemal sai alguse jaanuaris, 
mil Imbi Niit müüs oma metsa 
raieõiguse. Raieõiguse ostnud 
Stora Enso paigaldas kinnistu 
ja kohaliku poe juurde info-
tahvlid eesolevaid metsatöid 
puudutava informatsiooniga. 
Võimalik raietegevus aktivee-
ris mõned kogukonna liikmed 
ja Eesti Metsa Abiks liikumi-
se. Stora Enso lükkas raietööd 
edasi, et erimeelsused läbi 
arutada ja jõuda ühele meelele. 

Mihklipäeva pühitse-
misel on ajast-aega 
olnud üks oluline 
näitaja rikkalik 

toidulaud. Varbola aedkooli 
traditsioonilise mihklipäeva 
laat koos kohviku ja sügi-
se sünnipäeva pidamisega 
toimus sel õppeaastal pisut 
teisiti. Lasteaia õpetajatel tuli 
mõte tähistada saagikoris-
tuse lõppu omavalmistatud 
hoidiste näituse ja degustee-
rimisega. 

Nädala jooksul täitusid 
lauad laste, õpilaste, vanemate 
ja töötajate abil uhkelt kaunis-
tatud ja põnevate sisudega täi-
detud pudelite, purkide ning  
vaagnatega. Septembrikuu 
viimasel päeval avasid õpila-
sed ja õpetajad kõik kaaned ja 
korgid. 

Ettevalmistuse hoidiste 
tutvustamiseks ja maitsmi-
seks tegid klassiõpetajate 
juhendamisel õpilased. De-
gusteerimise luba anti eelis-
järjekorras lasteaialastele. 
Täname hoidiseid saatnud lap-
sevanemaid! Koos tegutsedes 
sai sügise sünnipäev väärikalt 
tähistatud.

Kokkuvõte meie teist-
moodi üritusest on aedkooli 
informaatikaõpetaja juhenda-

misel tulnud 3. ja 4. klassi õpi-
laste digisulest. 

mis teil 30. septembril 
koolis toimus?

Degusteerimine. See oli 
hoidiste maitsmine. 

milliste hoidiste?
No kõik, mis pannakse sü-

gisel purki. Moosid, mahlad. 
Hapukurgid. Oo, need olid kõi-
gi lemmikud. Päriselt. Need 
said kohe otsa.

Oota, aga degusteerimi-
ne on ju maitsmine, mitte 
söömine?

Aga need olid nii head liht-
salt. Mõni ei jõudnudki maits-
ta, kui juba olid otsas.

Ja moosid siis ei saanud 
otsa?

Vist ei saanud jah. Need 
olid päris hapud ka ju.

Aga miks te sel aastal 
hoidiseid degusteerisite? 
Varem on olnud teil sügis-
laat, kus hoidised, mis ko-
dust toodud, on läinud müü-
giks.

See koroona ju. Ei ole hea 
teha selliseid asju, et kõik on 
koos. Aga meil oli ikkagi tore. 
Üle-eelmisel aastal oli oksjon 
ja eelmisel aastal hakkasime 
sügislaata/kohvikut tegema. 
Õues. Batuut oli igati äge. Ma 
kogusin mingi 100 eurot ja 50 
annetasin koolile. Ma kogusin 

hoidiste müügiga 50 eurot ja 
20 annetasin koolile. See aas-
ta ei saanud midagi annetada 
kahjuks. 

mis siis kõige rohkem 
maitses teile?

Kurgid. Hapukurgid. Mõ-
ned moosid olid ka ülihead. 
Üks mahl oli küll selline, et 
keegi vist unustas suhkru ära. 
Kuule ja minu kirsse ei maits-
nud vist küll keegi. Tegelikult 
need oli head. Mina ei saa-
nudki osaleda, aga mulle õde 
pärast rääkis, mis tema lem-
mikud olid. Mulle ei maitse-
nud eriti midagi, aga ma ka ei 
proovinud eriti midagi. Mulle 
jälle maitses kõik. Mul ei ol-
nudki ühtegi sellist asja, mis ei 
maitseks.

Kas järgmine aasta de-
gusteeriksite veel?

Laat ikka võiks ka olla. Siis 
saab raha koguda, aga võiks nii 
ka, et silmad kinni degusteeri-
me. Et ei näe, mida suhu paned 
ja sa pead arvama ka. Ma ta-
haks nii, et ainult nuusutan ja 
selle järgi ütlen. Need seened 
olid küll täiega veidrad, kui 
suhu panid. 

Sel aastal peame oma tra-
ditsiooniliste sündmuste ja 
ürituste korraldamise ümber 
mõtlema. Seesugune mihkli-
päeva ja sügise sünnipäeva tä-
histamine ilma lastevanema-
teta oli väljakutse nii aedkooli 
lastele, õpilastele kui ka õpeta-
jatele. Päikeselist ja kirevat sü-
gist kõigile ning püsige terved! 

Varbola aedkooli õppejuht
Lea Rau

Märjamaa metsa osas jõuti üksmeelele



14. oktoober 2020 7Märjamaa Nädalaleht

Oktoobrikuul on veel palju 
nimesid: rehekuu, kooljakuu, 
hingekuu, kosjakuu, kolleta-
miskuu, lehevarisemiskuu, 
porikuu, roojakuu, orjakuu 
(teoorjuse öise rehepeksuaja 
järgi), sügiskuu, simunakuu. 

Viinakuu on saksa keelest 
üle tulnud nimetus. Jõudis 
saksa töökalendrist meieni 
18. sajandi teisel poolel, kui 
viinaajamine mõisates oluli-
seks muutus. Seejuures tähen-
das viinaajamine maarahvale 
kannatusi – paljud viinakööki 
sunnitud talupojad hukkusid 
ja sandistusid ning suurt osa 
rahvast tabas meeli segav ja 
vaimu nõrgestav viinahaigus.

Eesti Vabariigi algaastatel 
kehtis Eestis viina müügil tše-
kisüsteem. 1926. aastal lasti 
viin vabamüügile. 

Viina müügiga on aegade 
jooksul olnud nii ja naa. ENSV 
ajal kehtisid meil suure Nõu-
kogude Liidu seadused. 1985. 
aasta 16. mail võeti vastu NLKP 
Keskkommitee otsus „Abinõu-
dest joomarlusest ja alkoholist 
jagusaamiseks“. Seadlus „Joo-
marluse vastu peetava võitlu-
se tõhustamisest“ jõustus 1. 
juunil. Seda seadust hakkas 
rahvas nimetama „Gorbatšovi 

kuiv seadus“.
Paari aasta pärast hakati 

aga Moskvas aru saama, et asi 
on hull – juuakse nagu enne, 
kuid raha läheb riigikassast 
kõrvale.

Ka meil Eestis hakati ko-
dudes puskarit ajama ja seda 
jooma. Selle märjukese val-
mistamiseks oli palju erine-
vaid retsepte – inimesed olid 
väga nutikad. Üks paljudest 
retseptidest, millest puskarit 
aeti, oli selline: 40 liitrit vett, 
700 grammi tomatipastat, 0,5 
kilo herneid, 6 kilo suhkrut, 1 
pulk pärmi. Segu pandi suur-
de piimanõusse seisma kahe-
kümneks päevaks.

Mina isiklikult ei mäleta, 
et seda vedelikku tohutult 
oleks joodud, aga jooki tehti, 
ajades mitu korda läbi selleks 
valmistatud erilistest aparaa-
tidest. Puskariga määriti ka 
valutavaid ihuliikmeid ja vee-
ga lahjendatult kallati puhitu-
se raviks veistele makku.

Puskari ajamise aparaati 
saab soovi korral näha Sillaot-
sa muuseumis.

Sillaotsa muuseumi 
pedagoog  Liivi miil

Algas oktoober 
ehk viinakuu

24. oktoobril on Eestimaa 
Rahvamaja Päev „133 aastat 
kogukonna liitjana”. Haimre 
rahvamaja kutsub kogukon-
da otsima kodustest avarus-
test Tasuja kolhoosi aegseid 

esemeid, diplomeid, pilte 
ja miks mitte ka kirjalikul 

kujul mälestusi tolleaegse-
test juhtumistest, tavadest, 

olukordadest. 

SoovimE HaimRE 
RaHvamajja välja-

PanEkuT kogukonna 
mälESTuSTEST ja koduS 

olEvaTEST ESEmETEST 
kolHooSiajaST. 

näituse avamine 24.10 
(kellaaeg selgitamisel) ja 
avatud kuni 27.11.2020. 

Esemeid või lugusid ootame 
kuni 18.10. Palume juurde 
kirjutada esitaja, eseme ni-
metuse ja lühikese selgituse 

esemest ning võimalusel 
eseme vanuse. 

lisainfo: haimre.rahvama-
ja@marjamaa.ee, Haimre 
rahvamaja FB sõnumid või 

5332 7818 kadri.



14. oktoober 20208 Märjamaa Nädalaleht

Valmistume ootamatusteks

Tema: „No misasja te 
siin jälle jaurate oma 
varudega? Milleks 
mulle neid varusid 

vaja on. Kas ikkagi on sõda 
tulemas? Milleks selline trall 
jälle?“

Mina: „Ei tea me ühtegi 
sõda siiakanti tulemas. Küll 
aga on taas sügis käes. Ilmad 
lähevad külmemaks, tuuled 
tõusevad. Tormid tulevad. 
Elekter võib kaduda. Koroo-
na… Tasub lihtsalt igaks elu-
juhtumiks valmis olla.“ 

See on üsna tavapärane 
vestlus, mis tekib üldjuhul siis, 
kui Päästeamet taas kampaa-
niat „Varu enne maru!“ alustab, 
või „Ole valmis!“ loosungitega 
kuskil välja ilmub. Tõsi, neid 
vestlusi on Eesti rahvaarvu 
juures ülivähe, aga eks põhjus 
võib olla ka selles, et igaühe-
ni meist kampaaniasõnum ei 
jõuagi. Aga küsimus iseenesest 
ei ole vale. Milleks me siis õigu-
poolest valmistume?

Kõige lihtsam oleks öelda 
– ootamatusteks. Me ei pea-
gi asju nimetama alati kohu-
tavate nimedega nagu kriis, 
hädaolukord, eriolukord jne. 
Ütleme lihtsalt – oleme valmis 
ootamatusteks. Ootamatult 
võivad meid tabada igasu-
gu asjad, näiteks haigused, 
elektri- ja veekatkestused, või 
laguneb ainus toiduvalmista-
mise vahend elektripliit ära ja 
poed on veel mitu päeva kinni. 
Või on kogu meie rahatagava-
ra pangakontol ja ühel heal 
päeval ei tööta kaardimaksed 
mitu päeva, mille eest me siis 
ostame? 

Kõige lihtsam valem sel-
liste ootamatustega toime-
tulekuks on olla valmis. Olla 
valmis vähemalt seitse päeva 
iseseisvalt hakkama saama. 
Tõsi, kui pliit on katki saame 

alati minna naabri juurde, kui 
too lähedal elab. Aga kui torm 
viib elektri, siis ei ole ka naab-
rist suurt kasu. Ehk veelkord 
see valem – ole valmis 7 päeva 
iseseisvalt hakkama saama, et 
sul oleks kõik ellujäämiseks 
vajalik olemas ja suudad ilma 
mugavusteta endale ka mee-
lepärast tegevust leida. Ning 
oluline on meeles pidada ka 
seda, et mida suurem on kriis, 
seda kauem jõuab sinuni riigi, 
või omavalitsuse abi.

Üks olulisemaid muutujaid 
selles valemis on toit, vesi ja 
ravimid. Ilma nendeta ei jää 
inimene lihtsalt ellu. Jälgi et-
tevalmistusi tehes alati seda, 
et sul oleks kodus vähemalt 
nädala toiduvaru, piisav ko-
gus vett (üks inimene vajab 3 
liitrit vett ööpäevas, seega 21 
liitrit nädalas) ja kui tarbid re-
gulaarselt ravimeid, siis neidki 
võiks olla vähemalt nädalajagu 

alati olemas. Vett ei peagi alati 
kuskile kanistritega ladusta-
ma. Piisab, kui tead kust vett 
saab, juhul kui kraanist seda 
enam ei tule. Ja toitu ei pea sa-
muti varuma kuhugi kasti – pi-
gem võiks see varu olla samuti 
ringluses, et see ei aeguks. 
Lihtsalt paki makaronide ase-
mel osta kaks, mõni konserv 
võiks alati olla varus ja kaua 
säilivaid toiduaineid samuti. Ja 
mõistagi osta ainult neid too-
teid mida sa ka sööd – muidu 
on kriisi ajal masendus veelgi 
sügavam, kui pead neelama 
näiteks kassikonservi.

Eesti kliimas on kindlasti 
olulisel kohal ka toasoe. Olgu 
siis tahkeküttel või gaasil töö-
tav lahendus. Tegelikult saab 
väga lihtsate lahendustega 
kodus elementaarse sooja sees 
hoida, tuleb lihtsalt nippe tea-
da. Ja tihti on nii, et need va-
hendid, mis elektrikatkestuse 

ajal sooja annavad, võimalda-
vad meil ka süüa teha. See-
ga kaks ühes lahendused on 
täiesti reaalsed. 

Samuti oluline on läbi 
mõelda, kuidas oma lähe-
dastega ühendust hoida ning 
kust hangite infot. Seda kõike 
olukorras, kus tavapärased 
sidekanalid ei pruugi enam 
toimida. Ja naabri tundmine 
on ainult kasuks. „Minu poolt 
kartul – naabri poolt porgand“ 
oleks imelihtne võimalus varu-
da erinevaid asju. Näiteks ke-
vadise haiguspuhangu ajal, kui 
kõik oli kinni. Poodides ei saa-
nud ju kaup otsa sellepärast, 
et kaup oleks otsas vaid selle-
pärast, et kõik läksid korraga 
poodi massiliselt varuma. Kui 
me varuksime koguaeg ja tar-
galt, sellist olukorda ei tekiks.

Selle aasta lõpuks jõuab 
kõigi Eesti elanikke postkasti 
Päästeameti koostatud krii-
sideks valmisoleku juhis. Seal 
on väga lihtsad näpunäited, 
kuidas erinevates olukorda-
des hakkama saada ja millele 
peaks siis iga tark kodanik 
mõtlema. Seniks aga ole val-
mis ootamatusteks. Ära ole 
valmis sellepärast, et keegi 
kuskil ütles nii. Ole valmis, 
sest nii on sulle endale ja su lä-
hedastele turvaline. Sinu kodu 
on sinu kindlus ainult siis, kui 
sa teed endast selle jaoks kõik 
oleneva. Sest statistika näitab, 
et õnnetused juhtuvad kodus, 
juhtuvad ootamatult ja siis, 
kui me seda kõige vähem oo-
tame ja selleks kõige vähem 
valmis oleme. Olge hoitud ja 
olge valmis! Turvalisus algab 
sinust. 

päästeameti ennetustöö 
osakonna juhataja 
Viktor Saaremets

Viktor Saaremets
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Märjamaa Vallavalitsus on kuulutanud välja elektroonilise 
enampakkumise Märjamaa vallale kuuluva Märjamaa alevis 

HaiMre pst 5 kinnisasjale 
(kinnistu registriosa nr 1075737, katastriüksuse tunnus 

50501:008:0800, sihtotstarve ühiskondlike ehitiste maa 100%, 
pindala 3521 m²) alghinnaga 50 000 eurot ja käsirahaga 

500 eurot (käsiraha loetakse ettemaksuks). 

Oksjonile on kohaldatud Osta.ee reeglid.

Kinnistul on ligipääs avalikult kasutatavalt teelt. Tee kaitsevööndis 
kehtivad ehitusseadustikust tulenevad piirangud.

Kinnistul on elektripaigaldise liitumisleping (50 A), liitumine 
tsentraalse veega ning kanalisatsioonivõrguga on liitumusvalmidus 
kinnistu piiril.

Haimre pst 5 asub detailplaneeringu koostamise kohustusega 
alal ning üldplaneeringuga on määratud antud piirkonna maa-ala 
kasutamise juhtotstarbeks ühiskondlike ehitiste maa. Haimre pst 5 
kinnisasjal detailplaneering puudub. Katastriüksuse sihtotstarvet 
(ühiskondlike ehitiste maa 100%) saab muuta ehitise kasutamise 
otstarbest tuleneva ehitise tegeliku kasutuse sihtotstarbe, ehitusloa, 
ehitisteatise, vallavalitsuse kirjaliku nõusoleku või kasutusloa alu-
sel. Detailplaneeringu kohustuse korral määrab kinnisasja sihtots-
tarbe ja ehitusõiguse kehtiv detailplaneering.

Detailplaneeringu kohustus tekib ehitusloakohustusliku hoone 
püstitamisel (ehitisealuse pinnaga üle 60 m²) või olemasoleva hoone 
laiendamisel üle 33 protsendi selle esialgu kavandatud mahust.

Lähtuvalt ehitusseadustiku lisa 1 on ehitisealuse pinnaga üle 60 
m² hoone (puukuuri ja võimla) lammutamiseks nõutavad ehitusluba 
ja lammutusprojekt. 

Ostja peab arvestama, et kinnistu ostmisel ning kasutamisel 
ei tohiks kinnistu kasutusviis muutuda naabrite jaoks koormavaks 
võrreldes olemasoleva kasutusega st, et kinnistu kasutamisel ei 
tohiks tekkida täiendavat müra ning muud naabritele tajutavat kesk-
konnahäiringut, mis ei vastaks senisele hoone kasutusotstarbele. 
Võimalikel ostjatel on soovitav enne pakkumuse esitamist konsul-
teerida Märjamaa Vallavalitsusega võimaliku edaspidise kasutuse 
osas. 

kinnistuga tutvumine 

Kinnistuga on võimalik tutvuda tööpäevadel. Konkreetne aeg tuleb 
eelnevalt kokku leppida Märjamaa Vallavalitsuse haldusosakon-
na juhatajaga (Margus Vaher, telefon 5622 0009, e-post margus.
vaher@marjamaa.ee). Hoone müüakse sellises seisus nagu see on. 

palume kindlasti enne ostu müügiobjektidega kohapeal 
tutvuda, hilisemaid pretensioone ei rahuldata. 

enampakkumisest osa võtta õigustatud isikud

Enampakkumisest võivad osa võtta kõik füüsilised ja juriidilised 
isikud, kellel on õigus sõlmida vastavat lepingut ning kelle enam-
pakkumisest osavõtt ei ole vastuolus seaduse või teiste õigusaktide-
ga ning kellel ei ole võlaõiguslikest lepingutest tulenevaid tähtaeg-
selt täitmata rahalisi kohustusi.

Enampakkumisest ei tohi osa võtta enampakkumise korralda-
mise otsustamise ja enampakkumise korraldamisega seotud isikud.
 

enampakkumise eritingimused

Käsiraha on 500 eurot, millel kohalduvad osta.ee tingimused (käsi-
raha loetake ettemaksuks)

Kogu maksumus tuleb tasuda peale vallavalitsuse poolt enam-
pakkumise tulemuste kinnitamist ja arve väljastamist 7 päeva jook-
sul kas Märjamaa vallavalitsuse arveldusarvele või notari deposiiti.

Tehing tuleb teha selle osta.ee kasutajakonto alt, mis kuulub 
tehingu osapoolele (st juriidilise isiku korral peab pakkuval juriidi-
lisel isikul olema loodud osta.ee konto ja füüsilise isiku korral peab 
vastaval füüsilisel isikul olema loodud oma nimele osta.ee konto).

Enampakkumise võitja tasub lisaks enampakkumise lõppsum-
male kõik kinnisasja tehingutega seotud dokumentide vormistamise 
kulud, riigilõivud ja notaritasud.

Enampakkumise võitja on kohustatud tasuma ostuhinna ja 
sõlmima müügilepingu Märjamaa Vallavalitsuse saadetud teates 
märgitud ajal ja kohas.

Saabumas on pikad ja pimedad sügisõhtud.
Võta palun aeg enese heaoluks ja tervise turgutuseks ja

 TuLe MASSAAži. 

Võimalus valida erinevate massaažiliikide vahel:
- peamassaaž (Tai) idamaiste mõjutustega - migreeni- ja 
peavalude puhul; 

- klassikaline üldmassaaž; 
- laavakivi mõjutab otseselt närvisüsteemi; 
- pea- ja turjamassaaž; 

- kupumassaaž; 
- jalatalla massaaž ehk tsooniteraapia; 
- beebimassaaž.

 Broneeri aeg massöör Kersti juurde 
tel: +372 5691 6360

 E, K, R Märjamaa Perearstikeskus (Oru tn 12)  
T, N Inge Ilutuba (Pärnu mnt 37)
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Ettevõtlusnädala 
raames oli eelmisel 
neljapäeval Märjamaa 
Ettevõtjate Piirkond-

likul Ühendusel koolitusõhtu, 
mille sisustas majandus-
analüütik ja kolumnist, SEB 
privaatpanganduse strateeg 
Peeter Koppel. 

Värvika sõnakasutusega 
esineja teemaks olid maailma-
majanduse ja Eesti majanduse 
arengusuunad. Koppel alustas 
tähelepanekust, et Märjamaa-
le sõites hakkas maanteel sil-
ma palju rekasid – järelikult 
läheb majandusel üsna hästi. 

Ta hakkas jutulõnga keri-
ma Teise maailmasõja lõpust 
ja jõudis ühiskonna arengu ja 

majanduse seostega välja tä-
nasesse päeva. 

Kõneleja tõi välja, et prae-
gustes oludes ei tasu säästmi-
ne end ära, sest reaalintressid 
jäävad negatiivseks veel pi-
kaks ajaks. Ta tunnustas ko-
roonapandeemia puhkemise 
järel Eesti riigi toetusmeet-
meid, nt palgatoetused ja ei 
arvustanud riigi aktiivset lae-
nupoliitikat – võlakoorma kas-
vuga pumpab riik raha majan-
dussüsteemi. Koppeli sõnul ei 
tasu laenuraha panna betooni, 
vaid valdkondadesse, mis suu-
rendavad tootlikkust. Kuna 
Eesti majandus on ekspordile 
suunatud, siis sõltub taastu-
mine ka välisnõudlusest. 

Küsimuste voorus uuriti 

majandusanalüütikult, kuhu 
tasuks vaba raha paiguta-
da? Ta tõdes, et inimestele on 
suhteliselt raske selgeks teha, 
et raha pole praegu akumu-
latsioonivahend (intressid on 
olematud).  „Ideaalis tahan, et 
mul oleks kõike: aktsiaid, kul-

da, toimivate firmade osakuid, 
aga ka kollektsioneerimis-
väärtusega asju (autod, kellad, 
viskid, veinid),“ loetles Koppel 
oma valikuid. 

Reet Saar

Märjamaa 
rahvamajas

15. oktoober 12.00 
laste lauluvõistlus „Tähtede 
lava“, ainult osalejatele 

16. oktoober 19.00 
Kait Kall stand up komöö-
dias „Plaan B“. Palume kan-
da maski.

24. oktoober kell 17.00 
ARSISE kellade ansambel, 
pilet 5.-/7.-

3. november kell 11.00 
Viljandi Laste- ja Noortetea-
ter Reky etendus „Vahtra-
mäe Emil“, pilet 9.-

6. november kell 19.00 
Rakvere Teatri etendus 
„Onu Vanja“, piletid 13.-/15.-

12. november kell 9.30 
Doonoripäev

Ly galeriis 
Heili Hintsi maalinäitus 

„O punkt“

Haigustunnustega 
palume sündmusi mitte 

külastada.

Beebikool ehk muusika-
teraapia ring (lastele vanu-

ses kuni 1,5 a.) alustab 
12. oktoobril kell 13 Märja-

maa rahvamaja mängutoas, 
kell 14 vanema-lapse muu-

sikajooga (lastele alates 
1,5a) galeriis.

Info tel: 551 5578

Märjamaa rahvamaja 
ootab särasilmset juhen-
dajat 4–8aastaste laste 

muusikaringile ja 
samas eas laste 

võimlemisringile.

info tel 5656 4614 või 
marjamaa.rahvamaja@

marjamaa.ee
www.marjamaarahva-

maja.ee

Haimre 
rahvamajas

Lõõtsaring esmaspäeviti 
kell 15-16 ja neljapäeviti 
kl 18-19. Osalustasu 10 € 
kord. Lisainfo 5332 7818 
või Haimre rahvamaja FB 
sõnumites.

Teisipäeviti kell 17.00 
lastejooga. Osalustasu 
3 € laps, kui perest tuleb 
2 või rohkem last, siis 5 € 
pere.

20.10 kell 18.30 õpituba 
Tiina ja Janega (sügisene 
seade). Osalustasu 7 €. 
Anna tulekust märku Haim-
re rahvamaja FB sõnumites 
või 5332 7818.

24.10 kell 21.00-02.00 
tantsuõhtu ansambliga 
Kontuur (endine RMP ja 
HT LiveBand). Pilet 9 €. 
Laudade broneerimine 5332 
7818 või Haimre rahvamaja 
FB sõnumites. 

25.10 „Kaosest oaasini” 
koolitussarja ii osa. Kell 
11.00-15.00. Lisainfo 5332 
7818 või Haimre rahvamaja 
FB.

Peeter Koppel  kõneles  MEPÜ koolitusõhtul majanduse aren-
gusuundadest. 
Foto: Reet Saar

Majandusanalüütiku sõnum: säästmine ei tasu ära
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Eelmisel aastal laiendas 
haigekassa tasuta hambaravi 
võimalusi füüsiliste ja vaim-
sete puuetega inimestele, kes 
ise ei suuda oma suuhügieeni 
eest hoolt kanda. Nende ini-
meste hambaravi eest tasub 
haigekassa kogu ulatuses ehk 
hambaid saab tasuta ravida 
kogu elu. 

Tasuta  hambaravi ei saa 
kõik puuetega inimesed. Ni-
melt on seatud kindlad kritee-
riumid, millele inimese tervi-
seseisund peab vastama, et ta 
saaks tasuta hambaravi. 

Mis tingimustel saab tasu-
ta hambaravi? 

Eriarsti või perearsti otsu-
sega saavad tasuta hambaravi 
need puuetega inimesed, kes 
ei suuda ise oma suuhügiee-
ni eest hoolt kanda ja seda ka 
mitte kõrvalisel juhendamisel. 
Nende hulka kuuluvad näi-
teks inimesed, kellel on sügav 
vaimupuue, intellektipuue, 
dementsus, autismi spektri 
häire või muud psüühilised 
kõrvalekalded. Samuti need, 
kes on halvatud, ilma käteta 
või haigustega, millega kaas-
nevad käte liigutushäired (nt 
parkinsoni tõbi, raskekujuline 
tantstõbi).

Vajadusel määrab raviarst 
(mitte hambaarst) inimesele 
õiguse tasuta hambaraviks, 
sh narkoosis tehtavaks ham-
baraviks, ja teeb tervise in-
fosüsteemi vajaliku märkme. 
Sealt jõuab info ka riigipor-
taali eesti.ee. Kui patsiendil 
on riigiportaalis nähtav elu-

aegse hambaravi vajadus, võib 
vastuvõtuaja broneerimiseks 
pöörduda hambaarsti poole. 

Tähele tuleb panna seda, et 
tasuta vastuvõtuaja saab bro-
neerida vaid selle hambaarsti 
juurde, kellel on haigekassaga 
leping ja kes pakub hambaravi 
puuetega inimestele. Haige-
kassa lepinguga hambaarstide 
kontaktid leiab haigekassa ko-
dulehelt.

Mida silmas pidada vastu-
võtuaja broneerimisel?

Puuetega inimesele ham-
baarsti juurde aega broneeri-
des tuleb silmas pidada mit-
meid asjaolusid. Helistaja peab 
olema valmis jagama infot 
puudega inimese seisundi koh-
ta. Näiteks tuleb hambaars-
tile teada anda, kas inimene 
on võimeline hambaarstitooli 
istuma, ise suud avama ja kas 
ta saab aru arsti jutust. Arsti 
tasub teavitada ka sellest, mis 
puudega inimest ärritab ja ra-
hustab.  

Kindlasti tuleb välja tuua, 
millal inimene viimati ham-
baarsti juures käis ja millised 

on olnud eelnevad kogemused. 
Näiteks ei saa lamavat inimest 
tavalises hambaravi kabinetis 
reeglina ravida ja seda tuleb 
teha hoopis haiglas. 

Puuetega inimese abistajal 
tasuks hambaarsti vastuvõtu-
le kaasa tulla, et ta saaks va-
jadusel arstiga suhelda ja oma 
inimest toetada ja aidata. 

Puuetega inimeste hamba-
ravi Rapla maakonnas  

Rapla maakonnas pakuvad 
puuetega inimestele tasuta 
hambaravi viis kliinikut. Ra-
pla maakonna kliinikud, kes 
osutavad puuetega inimestele 
haigekassa toel tasuta hamba-
ravi, leiab haigekassa kaardilt.

Juhul kui puuetega inimese 
kliinikusse toimetamiseks on 
vaja kasutada invatransporti, 
siis tuleks ühendust võtta ko-

haliku vallavalitsuse sotsiaal-
töötajaga, kes aitab seda orga-
niseerida. 

Puuetega inimesed saavad Raplamaal tasuta hambaravi

Hambakliinik / Vastuvõtu 
kontaktid / märkused

Dr Riisalu Hambaravi OÜ
Mahlamäe 8-18, Rapla 
Tel: 489 4643
Ratastooliga ligipääsu ei ole

Erapolikliinik praxis OÜ 
Koidu 23, Rapla 
Tel: 485 6263, 524 4476 
Ratastooliga ligipääs olemas

Haldja Hambaravi OÜ 

Pärnu mnt 30, Märjamaa alev
Tel: 578 77 474
Ratastooliga ligipääs olemas

Kohila meedik OÜ 
Tallinna mnt 22, Rapla
Vabaduse 20a, Kohila alev 
Tel: 483 3530
Ratastooliga ligipääs olemas

margarita puusta Hamba-
ravi OÜ 
Tallinna mnt 31, Rapla
Tel: 5336 3299 
Ratastooliga ligipääs olemas

puuetega inimeste hambaravi 
Rapla maakonnas  

Invatranspordi tellimi-
ne märjamaa vallas: 

vallamaja Tehnika 11 
Märjamaa

Sotsiaaltööspetsialist 
Märjamaa vald
Tel:  532 68 175

Vigala osavald
Tel: 489 4777

E-R  9-18        L- 9-15      
P 9-14 

VIIMAST NÄDALAT 
AVATUD! 

 Alates 19. oktoobrist 
oleme 

TALVEPUHKUSEL.

Veel on saadaval hea 
valik lillesibulaid  ja ka-

narbikke, vaarikaistikuid,
püsikuid, roose, 

häid sorte viljapuid,
ilupuid-põõsaid. Suur 

valik erinevaid turba- ja 
mullasegusid, väetiseid

ja muudki aiakaupa.

Saadaval head 
TOIDUKARTULID, 

PUNAPEEDID ja MESI!
Märjamaa alevi piires 
kartuli kojutoomine 

tasuta!

Infot saate ka taimeaeda 
otse helis-

tades
5855 4917

ja FB-s 
Märjamaa 
Taimeaed

Osavad rahvapillihuvilised!

29. novembril 2020 alustab grupp lõõtsapil-
limeisterdajaid (10 osalejat), keda juhendab 
meister Leho Laaser. Märjamaa kursus on 

suunatud inimesele, kes tahab endale ise pilli 
ehitada. Kursus toimub 2 korda kuus laupäe-

viti koos vahepealse iseseisva tööga. 
Info ja registreerumine 5615 7757, ewebur@

gmail.com, Eve Burmeister

Pärimuse kandjad, kirivööhuvilised!

31.10 ja 1.11 toimub Märjamaa rahvamajas 
kirivöö kudumise koolitus. Viimane kooli-
tuspäev on kokkuleppel juhendajaga. Kõik 

vahendid olemas kohapeal. Juhendab Maret 

Kollin. Osalustasu kolme koolituspäeva eest 
on 40 eurot. Info ja registreerumine 
tel 5615 7757,ewebur@gmail.com, 

Eve Burmeister
Toetab Kultuurkapitali Raplamaa 

ekspertgrupp

Loovusring toimetab taas!

Märjamaa rahvamajas toimub teisipäeviti 
laste loovusring, kuhu on oodatud 1.-5 klas-
side õpilased. Me meisterdame, arendame 
põnevaid loovprojekte ja laseme fantaasial 

lennata! Kuutasu 12 eurot, 3 eurot kord. 
Info ja registreerumine tel 5615 7757,
ewebur@gmail.com, Eve Burmeister
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k 14.10 kl 15.15 „lUMeiniMese 
perekOnD” 3D 
USA kogupere joonisfilm 1.29 (L) 
eesti keeles 

k 14.10 kl 17.00 
„rain”
EESTI – ALASTI KINO OÜ
draama 1.37 (K –12)

k 14.10 kl 19.00 
„O2”
EESTI – TASKAFILM põnevik 
1.40 (MS –12)

k 14.10 kl 21.00 
„ViiMaseD”
EESTI – HOMELESS BOB PRO-
DUCTION OÜ 
draama-vestern 1.57 (K –12)

n 15.10 kl 17.00 
„O2”

n 15.10 kl 19.00 
„lOODUsjÕUD” 
USA märulidraama 1.31 (K –12)

n 15.10 kl 21.00 
„tenet”
USA märulidraama-põnevik  
2.32 (MS –12)

r 16.10 kl 17.00; 21.00 
„parFÜÜMiD”
PRANTSUSE komöödia-draama 
1.40 (MS –12)

r 16.10 kl 19.00 
„O2”

p 18.10 kl 15.15 „lUMeiniMese 
perekOnD” 3D 

p 18.10 kl 17.00; 21.00 
„aUs Varas”
USA märulidraama-krimi 
1.39 (K –12)

p 18.10 kl 19.00 
„pÄrast. kUi sÄDeMeiD 
lenDas”
USA romantiline draama  
1.45 (K –14)

k 21.10 kl 17.00  „O2”

k 21.10 kl 19.00 „aUs Varas”

k 21.10 kl 21.00 „parFÜÜMiD” 

HinnaD

koolieelik 2.00 €
Õpilane, pensionär 3 €
täispilet, sh üliõpilased 4 € 
3D passiivprillid 1 €

Ostame metsakinnistuid 
(ka koos põllumaaga) 

ja kasvavat metsa 
(raieõigust)

Tel 528 4932 
Riho Alavee

info@timberston.ee

Töö kirjeldus

• Õendusplaani koostamine
• Patsiendi nõustamine ja 

põetamine
• Raviprotseduuride ja tea-

tud uuringute tegemine

Nõudmised kandidaadile

• Õendusalane (kõrg)
haridus

• Arvutikasutamise oskus
• Valmisolek iseseisvaks 

tööks

• Eesti keele oskus kõnes 
ja kirjas, vene keele oskus 
suhtlustasandil

• Töökogemus õendusvald-
konnas

• Isikliku sõiduki kasutamise 
võimalus

ettevõte pakub

• Erialast täiendkoolitust
• Kompensatsiooni isikliku 

sõiduki kasutamise eest
•  Arenguvõimalusi
•  Paindlikku tööaega

TNP Konsultatsioonid pakub tööd 
HOOLdeKOdu õeLe Rapla linnas.

CV palun saata: tnpkonsult.personal@gmail.com
Info: 634 5177, 5598 7430

Kohtume Teenuse mõisas kell 11–15

MAKRAMEE TÖÖTUBA
Tule ja tee makrameetehnikas öökulli 
kaunistus seinale. Õpituba sobib ka 

algajale, sest selgeks saavad põhilised 
sõlmed, millega saab punuda väga erinevas 

makrameetehnikas esemeid. 
Juhendaja Perje Peekma 

(FB lehekülg Merje Crafts). 
Osalustasu 3 eurot. 

Pane end kirja,  sest kohtade arv on piiratud. 
Info ja eelregistreerimine tel 5340 1895 Gerli ja 5332 3001 Helle.

Üritust toetab kohaliku omaalgatuse programm ja Märjamaa vald.  

olevi Puukool oÜ
müüb märjamaal 

Pärnu mnt 74 parklas 

talvekartulit, porgandit, 
mett, maasika- ja 

vaarikataimi 

l 17. okt kl 10–13

Info tel 5681 7035
Ütle naabrile ka!

Seoses töömahu kasvuga 
otsib Breden Textiles OÜ 

oma meeskonda 
NOBedAT õMBLeJAT

Pakume Sulle:
head töökeskkonda;
kvaliteetseid ja kaasaegseid 
seadmeid;
ettevõttesiseseid soodus-
tusi;
korraldame ühisüritusi ja 
peame Sind meeles täht-
päevadel.

Töökoht: Märjamaa alev

Ootame Sinu CV-d:
sul on eelnev kogemus 
õmblejana; 
oled kohusetundlik  ja täpne 
hindad koostööd.

Kontakt: elle.kantsik@
bredenkids.com



14. oktoober 2020 13Märjamaa Nädalaleht

Me südameis Sa ikka elad.
Jääd mõtteis meie keskele...

Südamlik kaastunne
Jaanusele perega

armsa ema
sVetlana pUUsepa 

kaotuse puhul.

Kaili, Karmel ja Mihkel 
peredega

Märjamaa 
Maarja 
kogudus

kolmapäev, 14. oktoober
17.00 Pihiaeg (kogudusemaja)
18.00 Missa (Maarja kirik)

neljapäev, 15. oktoober
7.30 Missa (Maarja kirik)

reede, 16. oktoober
7.30 Missa (Maarja kirik)

pühapäev, 18. oktoober
20. pühapäev pärast nelipüha
11.00 Missa (Maarja kirik)

esmaspäev, 19. oktoober
7.30 Missa (Maarja kirik)
18.00 Palvetund (kogudusemaja)

teisipäev, 20. oktoober
7.30 Missa (Maarja kirik)

Vigala Maarja kogudus

Armulauaga jumalateenistus 
Vigala kirikus pühapäeviti algu-
sega kell 11.00

kullamaa püha johannese 
kogudus

Jumalateenistused armulauaga 
Kullamaa kirikus algusega 
kell 11.00
Kantselei avatud neljapäeviti 
kell 10-14
Õp Kari Antero Tynkkynen 
tel 5305 5761

Mälestame kurbusega 
toredat naabrimemme 

aliiDe sanGleppa 
ja avaldame kaastunnet 

omastele.

Perekonnad Raadikud

Aeg mure ja leina 
kord kaugemaks muudab,

kuid mälestust emast 
aeg võtta ei suuda.

Siiras kaastunne 
Ülle Vahtrale perega 

eMa
kaotuse puhul.

Märjamaa Pillerpalli 
lasteaia pere

Südamlik kaastunne kallile 
Sirjele lähedastega armsa 

eMa 
surma puhul. 

Eve ja Toomas perega

Avaldame siirast kaastunnet  
Tõnule perega isa 

einO kase 
kaotuse puhul.

Töökaaslased 
Turvatehnika AS-st

Kaotusvalu hingest keegi võtta ei saa, 
aeg seda täita saab mälestustega...

Südamlik kaastunne 
Paulile ja lastele peredega kalli 

sVetlana pUUsepa 
kaotuse puhul. 

Märjamaa Tarbijate Ühistu

Südamlik kaastunne 
lähedastele kalli 

sVetlana pUUsepa 
kaotuse puhul. 

Tarmo ja Kristi

Elad edasi meeltes ja mõte-
tes, elad edasi meie seas. 

Mälestused Sinust on meiega. 

arGO raaDik 
17.10.1980–08.10.2000

Kallist poega ja venda 
meenutavad 

40. sünniaastapäeval ja 
20. surma-aastapäeval 

ema, isa, 
õed ja vennad peredega 

Südamlik kaastunne Reinule, 
Saimale ja Sirjele perega 

kalli ema, õe ja tädi 
aliiDe sanGlepa 

kaotuse puhul. 

Perek. Vimm, Viola ja Jaanus

Avaneb valguse värav,
viib taevasse sätendav sild

Südamlik kaastunne 
Sirje Kaeramale

eMa
kaotuse puhul.

Märjamaa gümnaasium

Südamlik kaastunne 
Sirje Kaeramale kalli 

eMa 
kaotuse puhul. 

Ristiku tn 12 elanikud

Avaldame kaastunnet Reinule 
kalli ema 

aliiDe sanGlepa 
kaotuse puhul. 

Sirje ja Valdo perega

Mälestame 
septembrikuus  

lahkunuid

Hannes Kald
Hillar Milling

Paul-Karli Liivapalu
Ülle Tõiste

Helje Kangur
Mihhail Volkov

Heino Vikat
Peeter Torri

Svetlana Puusepp

Avaldame kaastunnet 
Sirje Kaeramale 

eMa 
surma puhul. 

Märjamaa gümnaasiumi 
IVb klassi lapsed ja 

lapsevanemad
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teenUseD
Raamatupidamis- ja kontoritee-
nused, asjaajamine ja projektide 
juhtimine, trükised ja vanad fotod, 
hobustega seotud kaubad ja tee-
nused.  OÜ tess-M. 5645 3139, 
tonu.mesila@gmail.com

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968

Korstnapühkimisteenus.
Tel 5333 0556
korstnahooldus@mail.ee

VEO- ja TÕSTETEENUSED 
kraanaga multilift veoautoga. 
Usin OÜ Tel 554 7270

Anda rendile halumasin. 
Tel 5594 8418

Tule too oma sõiduk turvalisse 
küttega laoruumi Ringutal! Pinda 
ca 600 m2. Oodatud on sõidu-
autod, kaubikud, haagissuvilad, 
paadid, mootorrattad, murutrak-
torid, ATV-d jne. 
Lisainfo tel 5555 4494

MÜÜk
Saadaval toored ja kuivanud 
lõhutud küttepuud: lepp, sang-
lepp, kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 
ja 60 cm.  Vedu al 5 rm. Olemas 
ka 40 l võrgus. Tel 5373 7294 
Kanarbiku talu

Müüa lõhutud küttepuud. 
info tel 5092  933.

Küttepuud konteineris.
Tel 5645 0325

Müüa küttepuid. Tel 503 5569

Kuivad küttepuud. 5684 2621

Ost
Ostan metsa-ja põllumaad. 
Tel 552 7322

OÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 5045 215, 
5145 215, info@est-land.ee

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toi-
mivaid, ava iilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Kohapeal kiire vormis-
tamine ja tehing. Pakkumisi oo-
tan seisevauto@gmail.com või 
5618 8671. Järele tulen puksiiri-
ga ja tasun sulas või soovi korral 
ülekandega. Vormistan ja arvelt 
maha võtan ise. 
Vaata lisaks www.seisevauto.ee

Vanad raamatud, mänguasjad, 
fotod, raadiod ja muu. 505 4450

ENSV Tarbeklaasi vaase, keraa-
mikat, graafikat 10-70 €.
Tel 505 4450

Pärnu mnt 74 

Müügil: 
tööriistad, 

kalastustarbed, riided, 
jalgrattarehvid, tarvikud, 

turvajalatsid, 
kinnitusvahendid, 

autokeemia, 
oksakäärid jne.

Makita tööriistad, tarvikud 

Avatud T–R 8–18 
L 9–15

Tel 515 0119
www.tööriistaäri.ee

HAUAPLATSIDE HOOLDUS
Märjamaa valla surnuaeda-

des. Ühekordne või 
püsiteenusena.

Tellimine ja täiendav info 
5342 0000, 

korrashaud@gmail.com

Küttegraanul 6 mm
Hind alates 179 €

Alates 2 alusest vedu 
Märjamaale tasuta!

Tel:5629 2730
www.ecopellet.ee

Austatud Lembit Tihkan!

Jõudu ja jaksu käia veel pikalt oma radu!

Kase, Rehe ja Uue-Rehe pered


